ZARZĄDZENIE  NR 140/25
WOJEWODY PODKARPACKIEGO
z dnia 2 lipca 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie

	Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W Regulaminie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 144/24 Wojewody Podkarpackiego z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie, zmienionego zarządzeniami: nr 227/24 z dnia 29 sierpnia 2024 r.,                                          nr 274/24 z dnia 8 listopada 2024 r., nr 303/24 z dnia 20 grudnia 2024 r., nr 10/25 z dnia                       15 stycznia 2025 r., nr 21/25 z dnia 27 stycznia 2025 r., nr 56/25 z dnia 13 marca 2025 r. oraz nr 108/25 z dnia 21 maja 2025 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) 	Zespołowi do spraw wdrożenia i realizacji w województwie podkarpackim rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej”.”;
2) w § 17 w ust. 3 w części G w pkt 5 lit. h otrzymuje brzmienie:
„h)	przenoszenia pozwolenia na budowę oraz praw i obowiązków wynikających ze zgłoszenia na rzecz innego podmiotu,”;
3) [bookmark: _Hlk188002916]w § 19 w ust. 3:
a) część B otrzymuje brzmienie:
„B - w zakresie spraw cudzoziemców:
1) prowadzenie spraw dotyczących wpisywania zaproszeń do ewidencji zaproszeń oraz wydawania zaproszeń wnioskodawcom;
2) wykonywanie zadań związanych z przedłużaniem okresu pobytu cudzoziemca                     w ramach ruchu bezwizowego na terytorium RP;
3) wykonywanie zadań związanych z przedłużaniem okresu ważności wydanej wizy krajowej, wizy Schengen lub okresu pobytu objętego tymi wizami cudzoziemcowi przebywającemu na terytorium RP;
4) wykonywanie zadań związanych z umieszczaniem, w wymienionym dokumencie podróży należącym do cudzoziemca przebywającego na terytorium RP na podstawie wizy krajowej, nowej naklejki wizowej wizy krajowej;
5) wykonywanie zadań związanych z konsultowaniem oraz informowaniem, za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji, właściwego organu państwa obszaru Schengen, jeżeli dane cudzoziemca ubiegającego się o przedłużenie wizy krajowej znajdują się w Systemie Informacyjnym Schengen do celów odmowy wjazdu 
i pobytu i zachodzą przyczyny uzasadniające przedłużenie tej wizy, 
o decyzji wydanej w sprawie przedłużenia wizy krajowej lub o zamiarze przedłużenia takiej wizy;
6) wykonywanie zadań związanych z podejmowaniem, za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji czynności, w przypadku jeżeli dane cudzoziemca zostały umieszczone w Systemie Informacyjnym Schengen do celów, o których mowa w art. 3 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1861 z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie utworzenia, funkcjonowania 
i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) w dziedzinie odpraw granicznych, zmiany konwencji wykonawczej do układu z Schengen oraz zmiany 
i uchylenia rozporządzenia (WE) nr 1987/2006 (rozporządzenie 2018/1861), 
w postaci:
a)	zwracania się do właściwego organu państwa obszaru Schengen, które umieściło dane, o przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w art. 9 ust. 
1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1860 z dnia                        28 listopada 2018 r. w sprawie użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen do celów powrotu nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich (rozporządzenie 2018/1860), w przypadku gdy dane zostały umieszczone                           w związku z decyzją właściwego organu tego państwa obszaru Schengen, której towarzyszy zakaz ponownego wjazdu;
b)	informowania właściwego organu państwa obszaru Schengen, które umieściło dane, o decyzji wydanej w sprawie przedłużenia wizy krajowej, w przypadku gdy dane zostały umieszczone w związku z decyzją właściwego organu tego państwa obszaru Schengen, której towarzyszy zakaz ponownego wjazdu;
c)	informowania właściwego organu państwa obszaru Schengen, które umieściło dane, o zamiarze przedłużenia wizy krajowej lub o jej przedłużeniu, 
w przypadku gdy dane zostały umieszczone w związku z decyzją właściwego organu tego państwa obszaru Schengen, której nie towarzyszy zakaz ponownego wjazdu;
7) wykonywanie zadań związanych z powoływaniem biegłego lekarza w celu wydania opinii, czy stan zdrowia cudzoziemca uniemożliwia opuszczenie przez niego terytorium RP w postępowaniach administracyjnych w zakresie przedłużenia wizy Schengen lub wizy krajowej;
8) wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem postępowań dotyczących ubiegania się cudzoziemców o zezwolenie na: pobyt czasowy, pobyt stały oraz pobyt rezydenta długoterminowego UE oraz cofaniem udzielonych zezwoleń pobytowych;
9) wykonywanie zadań związanych ze zmianą zezwoleń na pobyt czasowy i pracę;
10) wykonywanie zadań związanych z przeprowadzaniem, za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji, z właściwym organem państwa, które dokonało wpisu danych cudzoziemca ubiegającego się o przedłużenie wizy krajowej                            w Systemie Informacyjnym Schengen do celów odmowy wjazdu i pobytu, konsultacji, o których mowa w art. 9 ust. 1 i art. 27 rozporządzenia 2018/1861;
11) wykonywanie zadań związanych z przeprowadzaniem, za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji, z właściwym organem państwa obszaru Schengen:
a)	które umieściło w Systemie Informacyjnym Schengen dane cudzoziemca                         w związku z objęciem go decyzją nakazującą powrót, o przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w art. 9 ust. 1 rozporządzenia 2018/1860, 
w sprawach udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE,
b)	które występuje o przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w art. 10 lub               art. 11 rozporządzenia 2018/1860, ustaleń istnienia przesłanek cofnięcia zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE w przypadku wystąpienia innego państwa obszaru Schengen o przeprowadzenie konsultacji przed lub po wprowadzeniu wpisu dotyczącego powrotu,
c)	konsultacji, o których mowa w art. 28 lub art. 29 rozporządzenia 2018/1860, czy zachodzą przesłanki cofnięcia cudzoziemcowi zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE biorąc pod uwagę powody leżące u podstaw decyzji państwa obszaru Schengen zamierzającego dokonać wpisu lub które dokonało wpisu do Systemu Informacyjnego Schengen, oraz uwzględniając zagrożenia o których mowa 
w art. 28 lit. d lub art. 29 lit. d rozporządzenia nr 2018/1861, jakie może powodować obecność danego cudzoziemca na terytorium państw obszaru Schengen, a także przekazywanie Komendantowi Głównemu Policji informacji               o wydaniu cudzoziemcowi decyzji o cofnięciu zezwolenia lub o braku podstaw do jego cofnięcia;
12) wykonywanie zadań związanych z występowaniem na etapie prowadzonych postępowań, o których mowa w pkt 8, z wnioskami do Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach do innych organów, o przekazanie informacji czy wjazd cudzoziemca na terytorium RP i jego pobyt na tym terytorium mogą stanowić zagrożenie dla obronności lub bezpieczeństwa państwa lub ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego;
13) wykonywanie zadań związanych z informowaniem właściwego organu Straży Granicznej o decyzji o:
a)	odmowie: przedłużenia cudzoziemcowi wizy Schengen lub wizy krajowej, udzielenia mu zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały lub zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE,
b)	umorzeniu postępowania w tych sprawach,
c)	cofnięciu mu zezwolenia na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały lub zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE
- gdy decyzja ta stanie się ostateczna, lub o innych rozstrzygnięciach, które skutkują faktem, że pobyt cudzoziemca na terytorium RP przestaje być legalny;
14) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem, wymianą kart pobytu cudzoziemcom, którzy uzyskali zezwolenie na: pobyt czasowy, pobyt stały oraz pobyt rezydenta długoterminowego UE;
15) wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem postępowań dotyczących:
a)	zarejestrowania pobytu obywatela UE oraz obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, wydawania i wymiany zaświadczeń dotyczących tej rejestracji,
b)	wydawania, wymiany i unieważniania kart pobytowych członka rodziny obywatela UE oraz członka rodziny obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,
c)	wydawania i wymiany dokumentów potwierdzających prawo stałego pobytu obywatela UE oraz obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Północnej,
d)	wydawania, wymiany i unieważnienia kart stałego pobytu członka rodziny obywatela UE oraz członka rodziny obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej;
16) wykonywanie zadań związanych ze zwracaniem się z wnioskiem przed zarejestrowaniem pobytu obywatela UE, wydaniem karty pobytowej, wydaniem dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu, wydaniem karty stałego pobytu, do Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu, Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego;
17) wykonywanie zadań związanych z występowaniem, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, za pośrednictwem Komendanta Głównego Policji, do właściwego organu państwa członkowskiego UE o udzielenie informacji o osobie, której postępowanie dotyczy, zawartych w rejestrach karnych - w związku z prowadzonymi sprawami o zarejestrowanie pobytu lub o wydanie karty pobytu członka rodziny obywatela UE;
18) wykonywanie zadań związanych z występowaniem z wnioskiem o wydanie decyzji o wydaleniu obywatela UE lub członka rodziny niebędącego obywatelem UE – do komendanta oddziału Straży Granicznej lub komendanta placówki Straży Granicznej właściwego ze względu na siedzibę Wojewody albo miejsce pobytu obywatela UE lub członka rodziny niebędącego obywatelem UE;
19) wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP w zakresie niezbędnym do ustalenia okoliczności mających istotne znaczenie i związek z ich legalizacją pobytu na terytorium RP;
20) wykonywanie zadań związanych z zawiadamianiem Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu lub komendanta placówki Straży Granicznej właściwego do wydania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu po stwierdzeniu, że pobyt cudzoziemca jest niezgodny z przepisami dotyczącymi warunków wjazdu cudzoziemców i ich pobytu na terytorium RP oraz wnioskowaniem o wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu;
21) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem i wymianą cudzoziemcom polskich dokumentów podróży oraz polskich dokumentów tożsamości;
22) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem cudzoziemcom tymczasowego polskiego dokumentu podróży;
23) prowadzenie spraw związanych z rozpatrywaniem odwołań od decyzji 
o unieważnieniu zezwolenia na przekraczanie granicy w ramach małego ruchu granicznego wydanej przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, właściwego komendanta powiatowego (miejskiego) Policji, Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu lub właściwego komendanta placówki Straży Granicznej;
24) prowadzenie spraw związanych z potwierdzaniem, na wniosek dyrektora szkoły, danych osobowych cudzoziemców będących uczniami i pochodzącymi z państw trzecich uczestniczących w wycieczce szkolnej do innego państwa członkowskiego UE oraz ich prawa do ponownego wjazdu na terytorium RP;
25) wykonywanie zadań związanych z zawiadamianiem właściwego starosty 
o cofnięciu cudzoziemcowi zezwolenia na pobyt czasowy i pracę, gdy decyzja w tej sprawie stanie się ostateczna;
26) wykonywanie zadań związanych z zawiadamianiem rektora uczelni lub kierownika  innej jednostki prowadzącej studia, wskazanej przez cudzoziemca we wniosku                       o udzielenie zezwolenia, o udzieleniu cudzoziemcowi zezwolenia;
27) wykonywanie zadań związanych z realizowaniem uprawnienia bezpośredniego dostępu do Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) zgodnie z zakresem przysługującym Wojewodzie określonym w ustawie z dnia 24 sierpnia 2007 r. 
o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym;
28) wykonywanie zadań związanych z przekazywaniem informacji Szefowi Urzędu do Spraw Cudzoziemców o:
a)	udzieleniu, cofnięciu albo odmowie udzielenia kolejnego zezwolenia na pobyt czasowy ze względu na inne okoliczności cudzoziemcowi, posiadającemu zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego UE udzielone przez inne państwo członkowskie UE oraz zamierzającemu wykonywać pracę lub prowadzić działalność gospodarczą na terytorium RP lub zamierzającemu podjąć lub kontynuować na tym terytorium studia lub szkolenie zawodowe, lub zamieszkiwać na terytorium RP w związku z innymi okolicznościami,
b)	cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego ze względu na inne okoliczności cudzoziemcowi, który jest członkiem rodziny cudzoziemca, 
o którym mowa w lit. a, z którym przebywał na terytorium innego państwa członkowskiego UE i towarzyszy mu lub chce się z nim połączyć, lub 
o odmowie udzielenia mu kolejnego takiego zezwolenia;
29) wykonywanie zadań związanych z występowaniem, za pośrednictwem Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, w związku z wydaniem cudzoziemcowi pierwszej karty pobytu na terytorium RP, po uzyskaniu przez niego zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE, do państwa członkowskiego UE, w którym cudzoziemiec uzyskał zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego UE, w związku z pobytem na podstawie ochrony międzynarodowej, z zapytaniem czy cudzoziemiec nie został pozbawiony ochrony międzynarodowej;
30) wykonywanie zadań związanych z informowaniem, za pośrednictwem Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, państwa członkowskiego UE, w którym cudzoziemiec wcześniej posiadał ochronę międzynarodową udzieloną przez to państwo, przed wydaniem pierwszej karty pobytu cudzoziemcowi, który uzyskał zezwolenie na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji lub zezwolenia na pobyt czasowy w celu mobilności długoterminowej posiadacza Niebieskiej Karty UE – o udzieleniu tego zezwolenia oraz zwracanie się do tego państwa członkowskiego w celu ustalenia, czy cudzoziemiec nie został pozbawiony ochrony międzynarodowej;
31) wykonywanie zadań związanych z wymianą między Szefem Urzędu do Spraw Cudzoziemców i organami państw członkowskich UE informacji dotyczących cudzoziemców korzystających z mobilności członka rodziny naukowca;
32) wykonywanie zadań związanych z przekazywaniem Szefowi Urzędu do Spraw Cudzoziemców kopii decyzji o:
a)	udzieleniu cudzoziemcowi zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE na terytorium RP, w przypadku, gdy cudzoziemiec posiada zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego UE udzielone przez inne państwo członkowskie UE, 
b)	cofnięciu cudzoziemcowi, który jest członkiem rodziny cudzoziemca, o którym mowa w lit. a, z którym przebywał na terytorium innego państwa członkowskiego UE i towarzyszy mu lub chce się z nim połączyć, zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego ze względu na inne okoliczności lub o odmowie udzielenia mu kolejnego takiego zezwolenia;
c)	cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy w celu kształcenia się na studiach udzielonego cudzoziemcowi, który korzysta z mobilności studenta w innym państwie członkowskim UE,
d)	cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy w celu prowadzenia badań naukowych cudzoziemcowi, który korzysta z mobilności krótkoterminowej naukowca lub mobilności długoterminowej naukowca,
e)	cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w ramach przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa, wobec cudzoziemca, który korzysta 
z mobilności krótkoterminowej lub długoterminowej pracownika kadry kierowniczej, specjalisty lub pracownika odbywającego staż, w ramach przeniesienia wewnątrz przedsiębiorstwa w innym państwie członkowskim UE,
f)	udzieleniu lub cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy w celu mobilności długoterminowej naukowca,
g)	cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy, o którym mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy o cudzoziemcach, cudzoziemcowi, który korzysta z mobilności krótkoterminowej członka rodziny naukowca lub mobilności długoterminowej członka rodziny naukowca w innym państwie członkowskim UE,
h)	udzieleniu lub cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy w celu mobilności długoterminowej członka rodziny naukowca;
i)	udzieleniu, odmowie udzielenia i cofnięciu zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji lub zezwolenia na pobyt czasowy w celu mobilności długoterminowej posiadacza Niebieskiej Karty UE,
j)	udzieleniu zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE posiadaczowi zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifikacji lub zezwolenia na pobyt czasowy w celu mobilności długoterminowej posiadacza Niebieskiej Karty UE;
33) wykonywanie zadań związanych z występowaniem do Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców z wnioskiem o umieszczenie danych cudzoziemca w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium RP jest niepożądany, o przedłużenie okresu obowiązywania wpisu lub usunięcie tych danych z wykazu, a w przypadku gdy wniosek ten nie zostanie uwzględniony, zwracanie się z wnioskiem 
o rozstrzygnięcie sprawy do ministra właściwego do spraw wewnętrznych;
34) współpraca ze Strażą Graniczną oraz innymi urzędami i instytucjami, a także polskimi placówkami konsularnymi i ambasadami w zakresie spraw związanych 
z legalizowaniem pobytu cudzoziemców na terytorium RP;
35) wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem w systemie informatycznym rejestrów spraw dotyczących:
a)	zezwoleń na przekraczanie granicy w ramach małego ruchu granicznego,
b)	wiz,
c)	zezwoleń na pobyt czasowy,
d)	zezwoleń na pobyt stały,
e)	zezwoleń na pobyt rezydenta długoterminowego UE,
f)	wydania i wymiany polskich dokumentów tożsamości cudzoziemca,
g)	wydania tymczasowych polskich dokumentów podróży dla cudzoziemca,
h)	wydania i wymiany polskich dokumentów podróży dla cudzoziemca,
i)	pobytu obywatela UE oraz obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,
j)	kart pobytowych członka rodziny obywatela UE oraz członka rodziny obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,
k)	dokumentów potwierdzających prawo stałego pobytu obywatela UE oraz obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,
l)	kart stałego pobytu członka rodziny obywatela UE oraz członka rodziny obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,
m)	ewidencji zaproszeń;
36) prowadzenie spraw związanych z udostępnianiem uprawnionym podmiotom danych przetwarzanych w krajowym zbiorze rejestrów, ewidencji i wykazu w sprawach cudzoziemców;
37) przyjmowanie Karty Polaka, która utraciła ważność z mocy prawa od posiadacza Karty Polaka, który uzyskał zezwolenie na pobyt stały na terytorium RP;
38) wykonywanie zadań związanych z przekazywaniem do ministra właściwego do spraw wewnętrznych informacji:
a) 	czy zachodzą okoliczności istotne dla oceny spełnienia warunków zatwierdzenia jednostki prowadzącej studia na potrzeby przyjmowania cudzoziemców w celu podjęcia lub kontynuacji studiów lub czy zachodzą okoliczności stanowiące podstawę do wydania decyzji o odmowie zatwierdzenia takiej jednostki,
b)	dotyczących okoliczności uzasadniających wydanie decyzji o cofnięciu zatwierdzenia jednostki prowadzącej studia, a także wnioskowanie do ministra właściwego do spraw wewnętrznych o wydanie takiej decyzji,
c)	dotyczących okoliczności uzasadniających wydanie decyzji o zakazie przyjmowania cudzoziemców przez jednostkę prowadzącą studia, a także wnioskowanie do ministra właściwego do spraw wewnętrznych o wydanie takiej decyzji.”,
b) część D otrzymuje brzmienie:
„D - w zakresie wydawania zezwoleń na pracę dla cudzoziemców:
1)	prowadzenie postępowań i wykonywanie zadań związanych z zezwoleniami na pracę cudzoziemców;
2)	wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem rejestru w sprawach z zakresu wykonywania pracy przez cudzoziemców; 
3)	wykonywanie zadań związanych z informowaniem organu Straży Granicznej 
o wydaniu ostatecznej decyzji w przedmiocie uchylenia zezwolenia na pracę cudzoziemca przebywającego na terytorium RP;
4)	współpraca ze Strażą Graniczną oraz innymi urzędami i instytucjami, a także polskimi placówkami konsularnymi i ambasadami w zakresie zezwoleń na pracę cudzoziemców.”;
4) w § 20 w ust. 3:
a) część E otrzymuje brzmienie:
„E – w zakresie rynku pracy:
1)	wykonywanie zadań związanych ze sprawowaniem nadzoru dotyczącego:
	a) 	działalności samorządu powiatu i samorządu województwa w zakresie udzielania form pomocy wynikających z ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia,
	b)	realizacji zadań wykonywanych przez samorząd powiatu i samorząd województwa w zakresie przestrzegania zasad i trybu wydatkowania środków Funduszu Pracy, w tym Krajowego Funduszu Szkoleniowego,
	c)	realizacji zadań przez podmioty, którym udzielono akredytacji, zobowiązań wynikających z ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz umowy akredytacyjnej,
	d)	kontroli agencji zatrudnienia w zakresie prawidłowości realizacji działań aktywizacyjnych;
2)	prowadzenie czynności kontrolnych w zakresie realizacji zadań wynikających 
z przestrzegania przepisów ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, wykonywanych przez samorząd terytorialny lub inne podmioty;
3)	przekazywanie jednostkom samorządu terytorialnego zaleceń pokontrolnych 
z prowadzonych czynności nadzorczych, a w razie konieczności wydawanie decyzji o wymierzeniu kary pieniężnej;
4)	prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem zadań i kompetencji Wojewody jako organu wyższego stopnia w sprawach dotyczących statusu bezrobotnego, poszukującego pracy oraz świadczeń z tytułu bezrobocia;
5)	prowadzenie spraw związanych z zaskarżaniem ostatecznych decyzji i postanowień administracyjnych do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie oraz wykonywanie zastępstwa prawnego przed tym Sądem;
6)	prowadzenie spraw związanych z organizowaniem i finansowaniem szkoleń pracowników Wydziału oraz wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy, 
a także wykonywanie w tym zakresie obowiązków sprawozdawczych dotyczących wykorzystania środków z Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Wojewody;
7)	prowadzenie spraw związanych z finansowaniem kosztów wprowadzania, rozwijania i eksploatacji systemu teleinformatycznego i technologii cyfrowych 
w Urzędzie, służących realizacji zadań wynikających z ustawy o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia, a także wykonywanie obowiązków sprawozdawczych dotyczących wykorzystania Środków z Funduszu Pracy pozostających 
w dyspozycji Wojewody;
8)	prowadzenie spraw związanych z wydawaniem opinii dotyczących udzielania ulg 
w spłacie tj. umarzania, odraczania terminów spłaty, rozłożenia na raty spłaty należności z tytułu otrzymanych środków w ramach wsparcia określonego 
w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych oraz zbiorczych sprawozdań z udzielonych ulg w spłacie;
9)	prowadzenie spraw związanych z rejestracją organizatorów turnusów rehabilitacyjnych i ośrodków, w których mogą być organizowane turnusy rehabilitacyjne, a także prowadzenie rejestru tych organizatorów i ośrodków oraz ich kontrola;
10)	prowadzenie spraw wynikających z przepisów ustawy o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych udzielonych osobom, które straciły pracę;
11)	prowadzenie spraw związanych z przygotowywaniem projektów decyzji administracyjnych w zakresie:
	a)	przyznania, zmiany lub utraty statusu zakładu pracy chronionej i zakładu aktywności zawodowej, a także sprawowanie nadzoru i kontroli oraz sporządzanie sprawozdawczości w tym zakresie,
	b)	nadania, przedłużenia lub utraty statusu centrum integracji społecznej oraz nadzór nad sporządzaniem sprawozdawczości w tym zakresie;
12)	prowadzenie rejestrów centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.”,
b) część F otrzymuje brzmienie:
„F – w zakresie ekonomii społecznej:
1)	przygotowywanie projektów decyzji administracyjnych w sprawie nadania, zmiany i utraty statusu przedsiębiorstwa społecznego,
2)	wykonywanie zadań związanych ze sprawowaniem nadzoru nad działalnością przedsiębiorstwa społecznego i przeprowadzaniem kontroli przedsiębiorstwa społecznego,
3)	przygotowywanie projektów zaświadczeń przedsiębiorstwom społecznym 
o spełnianiu warunków określonych w przepisach,
4)	sporządzanie i przekazywanie właściwemu ministrowi do spraw zabezpieczenia społecznego zbiorczych sprawozdań z realizacji zadania przez podmioty ekonomii społecznej.”;
5) w § 21 w ust. 4 w części E:
a) pkt 15 otrzymuje brzmienie:
		„15) 	prowadzenie obsługi techniczno-organizacyjnej oraz biurowej:
			a) Zespołu do spraw analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2030 r.,
			b)	Zespołu do spraw rolnictwa i obszarów wiejskich;”,
b)	uchyla się pkt 18.


§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


    WOJEWODA PODKARPACKI
 							 	     ( - )
 							      Teresa Kubas-Hul
                                                           (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)

Zarządzenie nr 140/25 Wojewody Podkarpackiego		Str. 10 z 10

